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 دستور جلسه:

 شرح وظایف اعضاشوراي سیاست گذاري مالکیت فکري دانشگاه و معرفي اعضاي  -

 ارائه گزارش از عملکرد دفتر مالکیت فکري توسط دبیر کمیسیون -

 بررسي دستورالعمل مرکز مالکیت فکري -

پردیس کشاورزي و منابع طبیعي دانشگاه طرح موضوع  17/01/1399مورخ  1003/83بررسي موضوع نامه شماره  -

درآمدزا جهت تعیین حق الزحمه از محل درآمدهاي حاصل از مشارکت اعضاي هیات علمي در طرح هاي اقتصادي 

 تولیدات پژوهشي

 مشروح مذاکرات:

با حضور کلیه اعضاي محترم کمیسیون  02/04/1399اولین جلسه کمیسیون سیاست گذاري مرکز مالکیت فکري در تاریخ 

ترم پژوهشي دانشگاه به عنوان صبح در اتاق شوراي معاونت پژوهشي با حضور معاون مح 9به صورت حضوري راس ساعت 

رئیس کمیسیون آغاز گردید. آقاي دکتر رحیمیان ضمن عرض خوش آمدگویي به اعضاي کمیسیون نسبت به معرفي اعضا 

و شرح وظایف کمیسیون مذکور سخنراني خود را آغاز نمودند. سپس گزارش مختصري از عملکرد دفتر مالکیت فکري 

سپس با توجه به توضیحات مدیر مرکز مالکیت ون توسط دبیر کمیسیون ارائه گردید. تاکن 1397دانشگاه از مهرماه سال 

 فکري جناب آقاي دکتر نقوي پیرامون دستورالعمل مرکز مالکیت فکري مباحث ذیل مطرح و مورد بررسي قرار گرفت:

کانون پتنت  آقاي دکتر حبیبا به عنوان عضو علمي متخصص در حوزه مالکیت فکري نسبت به بیان حذف عنوان -

ایران در کنار نام مرکز مالکیت فکري نظر خود را اعلام نمودند که مورد تایید قرار گرفت. همچنین ایشان با توجه 

به تخصصي بودن فرایند ارزیابي اختراعات پیشنهاد افزایش هزینه هاي داوري را مطرح نمودند که مورد تصویب 

وص ایجاد بستر مناسب جهت فرهنگ سازي و رعایت حقوق همچنین ایشان در خصاعضاي محترم قرار گرفت. 

 مالکیت فکري براي اعضاي هیات علمي و دانشجویان را ضروري دانستند.

آقاي دکتر آقازاده معاون محترم پارک علم و فناوري و سرکار خانم امیریان به نیابت از طرف آقاي دکتر زارع  -

تراعات ارجاع شده به مرکز مالکیت فکري و مقایسه با آمار هنزکي رئیس پارک علم و فناوري اشاره به آمار اخ

در مبلغ دریافتي از مخترعین علام نمودند که دریافتي در مرجع استعلام پارک علم و فناوري نمودند و همچنین ا

توسط براین اساس افزایش هزینه ارزیابي اختراعات و یکسان سازي آن مي باشد، بیش از مبلغ این مرکز پارک 

همچنین خانم امیریان اعلام به عدم تایید قرار گرفت. علم و فناوري و مرکز مالکیت فکري مورد توجه و  پارک

اطلاع اعضاي هیات  علمي و دانشجویان دانشگاه در خصوص تصویب دستورالعمل مرکز مالکیت فکري دانشگاه 

یلات دانشگاه به دلیل شیوع کرونا ، و تعط 11/10/1398نمودند که با توجه به تاریخ ابلاغ آئین نامه در تاریخ 



توضیحات تکمیلي ارائه شد، همچنین مدیر مرکز مالکیت فکري اعلام به ابلاغ چند نوبت دستورالعمل مرکز قبل 

 از تصویب و پس از آن براي کلیه اعضاي هیات علمي دانشگاه نمودند.

آقاي دکتر صادقي مقدم بیان نمودند که لزوم سهم دانشگاه براي کلیه فرایندها و محصولات آماده تجاري سازي  -

مي بایست مشخص شود و کلیه اعضاي هیات علمي ملزم به رعایت مفاد دستورالعمل ابلاغ شده مي باشند. 

 دانشگاه پیگیري شود. همچنین بیان نمودند حق مالکیت معنوي براي اموال فکري و ثبت شرکتها در

آقاي دکتر توحیدي پیشنهاد ایجاد مرجع ملي جهت صدور تاییدیه فني را براي مرکز مالکیت فکري را مطرح  -

نمودند که مورد تایید واقع شد. لذا مقرر شد پیگیري از مراجع ذیربط صورت پذیرد. همچنین ایشان در جهت 

شنایي اعضاي هیات علمي بدو استخدام با این مهم دانستند رعایت حقوق مالکیت فکري و اجراي آن را مستلزم آ

که با توجه به بررسي موضوع مقرر شد جلسه توجیهي براي این افراد جهت آشنایي با دستورالعمل ها و حقوق 

 مالکیت فکري برگزار گردد.

واگذار شده به به ازاي سهم و افزایش گرنت را  آقاي دکتر پورفتح پیشنهاد ایجاد تشویق اعضاي هیات علمي -

 لذا بررسي مراتب به کمیسیون راهبردي معاونت پژوهشي ارجاع گردید.  دانشگاه از اموال فکري را مطرح نمودند،

دستورالعمل مرکز  4همچنین ایشان اعلام نمودند که بخشي از حق امتیاز سهم دانشگاه مطابق جدول یک ماده 

 مورد تایید اعضاي کمیسیون قرار گرفت. به چرخه پژوهش مرتبط با پدیدآورندگان برگردد که

پیشنهاد ارائه شده مبني بر حفظ سهم هاي تعیین شده در دستورالعمل و لازم الاجرا بودن توسط کلیه اعضاي  -

 هیات علمي مطرح و مورد موافقت قرار گرفت.

  4ماده  1سهم هاي تعیین شده در جدول شماره پیشنهاد رئیس کمیسیون آقاي دکتر رحیمیان در خصوص  -

 دستورالعمل مرکز مبني بر دریافت مصوبه هیات رئیسه دانشگاه مطرح و مورد موافقت قرار گرفت.
 

 مصوبات:

مفاد دستورالعمل مرکز مالکیت جلسات توجیهي براي اعضاي هیات علمي بدو استخدام جهت رعایت مقرر گردید  -

 فکري دانشگاه برگزار  شود.

مقرر گردید جهت اخذ مرجعیت ملي ارزیابي و صدور تاییدیه فني اختراعات از مراجع ذیربط مکاتبات لازم و  -

 پییگیري بعمل آید.

ت مقرر گردید در صورتیکه تاسیس شرکت توسط اعضاي محترم هیات علمي و دانشجویان دانشگاه باشد، جه -

پرداخت حق امتیاز دانشگاه مطابق این دستور العمل صورت پذیرد و مسئولیت اجراي این بند به عهده پارک علم 

 و فناوري و سازمان سرمایه گذاري و توسعه دانشگاه باشد.

 حق امتیاز دانشگاه براي فروش دانش فني از طریق مرکز مالکیت فکري پیگیري شود.مقرر گردید  -

تغییرات در دستورالعمل این مرکز از طریق این کمیسیون و تصویب در شوراي پژوهشي دانشگاه هرگونه بازبیني و  -

 امکان پذیر مي باشد.

مقرر گردید کلیه هزینه هاي دریافتي از مخترعین و پرداختي به داوران جهت ارزیابي اختراعات با تعرفه پارک  -

رئیس محترم  08/04/1399مورخ  60130/180شماره  با استناد به نامه علم و فناوري یکسان شود . براین اساس

تومان از  1.590.000حقیقي و متقاضیان ثبت اختراع هزارتومان از  690مبلغ  پارک علم و فناوري دانشگاه، 

به  انحقوقي اخذ مي گردد. همچنین هزینه ارزیابي اختراعات با توجه به مرتبه علمي داورمتقاضیان ثبت اختراع 

 .گرددپرداخت ذیل تعیین و با توجه به نحوه ارزیابي و کیفیت آن شرح 

 استاد دانشیار استادیار

 هزار تومان 400الي  360 هزار تومان 300 هزار تومان 250



 
به چرخه پژوهش دستورالعمل مرکز  4در ماده  1بخشي از حق امتیاز سهم دانشگاه مطابق جدول مقرر گردید  -

 مرتبط با پدیدآورندگان برگردد.

موضوع در خصوص پردیس کشاورزي و منابع طبیعي دانشگاه  17/01/1399مورخ  1003/83نامه شماره  -

ن حق الزحمه از محل درآمدهاي مشارکت اعضاي هیات علمي در طرح هاي اقتصادي درآمدزا جهت تعیی

ضمن اعلام اسامي پدیدآورندگان و تعیین سهم توسط واحد مطرح و مقرر گردید حاصل از تولیدات پژوهشي 

 مطابق دستورالعمل مرکز اقدام گردد و تغییري در سهم مالکیت صورت نمي پذیرد.متقاضي، 

ي هیات علمي دانشگاه با کمیته ترفیع و مقرر گردید جهت اعمال امتیاز ارزیابي ثبت اختراع توسط اعضا -

 درج شود. Rtisارتقاء مکاتبه به عمل آمده و در سامانه 

دستورالعمل مرکز مصوبه هیات رئیسه  1سهم های تعیین شده در جدول شماره مقرر گرديد  -

 دانشگاه را دريافت نمايد.

 خاتمه یافت. 11این جلسه در ساعت 

 اعضای حاضر در جلسه:

محمدرضا صادقي دکتر محمد رحیمیان، دکتر محمدرضا نقوي، دکتر مهدي پورفتح ، دکتر سعید حبیبا، آقایان دکتر 

مقدم، دکتر عباس زارع هنزکي )آقاي دکتر آقازاده و خانم مهندس امیریان با اطلاع قبلي به نیابت حضور داشتند(، دکتر 

 آرمین توحیدي و خانم آزاده کریمي

 ---غائبین جلسه : 

 

 

 دکتر محمدرضا نقوی                                                          رحیمیان  دکتر محمد

 رئیس کمیسیون بمعاون پژوهشي دانشگاه و رئیس کمیسیون                    مدير مرکز مالکیت فکری و نائ

 

 آزاده کریمي

 رئیس اداره مالکیت فکري و دبیر کمیسیون

 

 

 

 

 

 

 

 


